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Processo Administrativo de Viagens
N° 003/2018
Assunto: Solicitagiio de Didrias Para Viagem.

Solicitante: FABIELLE TORQUATO DE LIMA.
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SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E RECURSOS.
Memorando do Controle Interno n® 003/2018 - GAB/CMNEDP.

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Servidora Piblica, Controle Interno da
Camara Municipal de Nova Esperanga do Pirid-PA, inscrito no CPF sob o n® Q07 %#%* ***.
88, honrada em cumprimenta-lo, vém, através do presente, solicitar autoriza¢do de
deslocamento e pagamento de 05 (cinco) diarias a cidade de Paragominas/PA, com
saida no dia 09 (nove) e retorno no dia 13 (treze), objetivando participar de
Capacitagdo e Formagdo ministrada pelo TCM/PA, a fim de tratar assuntos de
interesses do Municipio de Nova Esperanga do Piria-PA.

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfa¢do.

Atenciosamente,

Nova Esperanga do Piria — PA, 02 de abril de 2018.

ﬂ%@wﬂo% (i

ntrole Interno

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICITADA.
Portaria de Viagem n° 003/2018 — GAB/CMNEP.

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria, Estado
do Para, no uso de suas atribuigdes legais, ¢, considerando a solicitagdo contida no
Memorando da servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA n° 003/2018, de 02
de abril de 2018, constante no processo administrativo n® 003 de 2018.

Resolve:

1. Designar a servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Controle Interno

da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria/PA, objetivando participar de
Capacitagio e Formagdo ministrada pelo TCM/PA, a fim de tratar assuntos de interesses
do Municipio de Nova Esperanca do Piria-PA.

2 Conceder a referida servidora 05 (cinco) diarias, na rubrica orgamentaria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3. Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagio da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias {iteis apos o retorno, sob
pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se € cumpra-se.

Camara Municipal de Nova Esperanga do Pirid-PA, 04 de abril de 2018.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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RELATORIO DA VIAGEM

Servidor; FABIELLE TORQUATO DE LIMA.

CPF: Q07 *** ***_88,

Cargo/Fungéo: Controle Interno.
Lotagio: Camara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria - PA.

N° Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Diarias
Viagem viagem
003/2018 003/2018 02 de Abril de 2018 05 (cinco)
GAB/CMNEP
Valor recebido: R$ 1.825,00 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais).
Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanga do Piria Paragominas/PA

Saida Retorno

09 de Abril de 2018 13 de Abril de 2018

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Participar de capacitagdo e formagdo ministrado pelo TCM/PA, a fim de tratar
assuntos de interesses do Municipio de Nova Esperanga do Piria/PA.

Atividades Realizadas
Capacitagdo ¢ Formagio.

Anexo. Especificacdes.
Certificado de comparecimento Certificado de comparecimento expedido pelo
TCM/PA.

Nova Esperanga do Piria — PA, 24/04/2018. Visto: Nova Esp. Do Piria — PA, 24/04/2018.

( (YMML “ouuode b oo 7%\}3&@@2 Yovguodio ol Kotma,
./ FABIEELE TORQUATO DE LIMA \9bntrqle Interno

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail. com
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RECIBO
Conforme a Portaria de viagem n° 003/2018 — GAB/CMNEP.

O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanga do Pirid, Estado do Para, no uso
de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n® 003/2018, de
04 de abril de 2018, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem n°
004/2018.

CONSIDERANDO, o disposto no atrigo 57 da Lei Municipal n° 026/94 e Decreto
Municipal n® 120/13 de 01 de Margo de 2013.

RESOLVE:

1. Designar o a servidora FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Controle
Interno, para participar de capacitagdo e formagéo ministrada pelo TCM/PA, a fim de
tratar assuntos de interesses do Municipio de Nova Esperanga do Piria-PA.

2 Conceder a referida servidora 05 (cinco) didrias, na rubrica or¢amentaria n°
33.90.14.00 diérias civil.

3 Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apos o retorno, sob
pena de ndo receber novas didrias.

RECIBO R$ 1.825,00

Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanga do Pirid a importéncia de RS
R$ 1.825,00 (um mil oitocentos e reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Nova Esperanga do Piria, em 09 de abril de 2018.

[ :V()\bu,w/ Yowuodo ol vma,
(__J FABIELLE TORQUATO DE LIMA
CPF n° 007.*** **%_88 Conta Bancaria: Ag: 4187 c/c 00022927-7

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM.

Portaria de viagem 003/2018 GAB/CMNEP
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 003/2018
Orgao Concessor Camara Municipal de N. Esp. Do Piria.
Beneficiario FABIELLE TORQUATO DE LIMA.
Justificativa Participar de capacitagio e formagdo

ministrada pelo TCM/PA a fim de tratar
assuntos de interesses do Municipio de Nova

Esperanga do Piria-PA.
Destino Paragominas/PA.
Inicio 09 de abril de 2018.
Fim 13 de abril de 2018.
N° de Didrias 05 (cinco).
Valor R$ 1.825,00 (um mil oitocentos e vinte e cinco
reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanga do Piria — PA, 09 de abril de 2018.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiriaf@gmail com
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PARECER DO CONTROLE INTERNO

PARECER N° 028/2018- CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Didrias por Viagens n® 003/2018 - CMNEP.
INTERESSADO: FABIELLE TORQUATO DE LIMA

ASSUNTO: Comprovagdo de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE  VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIAS PARA PARTICIPAR DO
SEMINARIO CAPACITACAO - POLO
PARAGOMINAS — EIXO: LEGISLATIVO
MUNICIPAL NA  CIDADE DE
PARAGOMINAS/PA — ATIVIDADE DE
INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA -
REGULAR:

Tratam os presentes autos da comprovagdo de realizagdo de viagem, apresentada em
09/04/2018 a 13/04/2018, pela Srta. FABIELLE TORQUATO DE LIMA, Servidora Publica,
inscrito no CPF sob o n® 007.504.443-98, Controle Interno da Cimara Municipal de Nova
Esperanga do Piria — PA.

Costa dos Autos os seguintes documentos:
I. Memorando solicitando a concessdo da didria;
I.  Portaria do Vereador/Presidente autorizando a didria e a apresenta do relatério em
seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
III.  Extrato da portaria de viagem;
IV.  Relatério da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n° 003/2018, foi concedida 05 (cinco) didrias, no
valor de R$ 365,00 (Trezentos e sessenta cinco reais) cada uma, para custear as despesas da
viagem ao Municipio de Paragominas, no periodo de 09/04/2018 a 13/04/2018, com a finalidade
de participar do Curso de Capacitagdo do TCM PA.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000 =
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail com
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Diante da documentagiio apresentada que comprova a realizagdo da viagem autorizada
pela portaria n® 003/2018, assim como a apresentagdo do Certificado, juntado aos autos,
demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico, considerando que a
atividade era atinente & fungfio constitucional desta CAmara Municipal de Nova Esperanga do
Pirid — PA.

Diante do exposto, esta Controladoria de Controle Interno junto com o
Vereador/Presidente se manifestam pela REGULARIDADE da concessdo desta diaria, bem
como da comprovagdo da realizagdo da viagem, apresentada pelo Sra. FABIELLE TORQUATO
DE LIMA, salvo melhor entendimento.

Este € o0 nosso parecer.

Nova Esperanc¢a do Piria — PA, 30 de maio de 2018

Fabielle Torquato de Lima
Portaria N° 002!2018
A Do
IELLE 0) QUATO DE LIMA
ole Internoda Cadmara Municipal de N.E.P
Portaria n® 002/2018
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